R E Q U E R I M E N T O  Nº. 643
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de instalar grandes placas nos trevos e entradas do nosso Município e principalmente nas  Rodovias Castelo Branco, João Hipólito Martins, Marechal Rondon e Geraldo Pereira de Barros, informando o número atual de habitantes de Botucatu, de acordo com os dados oficiais do IBGE - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, visando a indicar o grande potencial desta cidade, expresso através do número de seus habitantes, o que poderá chamar a atenção e atrair potenciais investidores para nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2009.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf